

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 007/2023

Processo nº 2023016964, para futura e eventual aquisição de materiais de pintura destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para a futura e eventual aquisição de materiais de pintura destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

RONALDO RODRIGUES DA COSTA EIRELI -ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.248.162/0001-92, estabelecida no endereço RUA MARANHÃO, Nº 908, 75600000, CENTRO, GOIATUBA-GO, neste ato representada por STEFANE RODRIGUES TEIXEIRA, portador do CPF nº 043.971.311-04;

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNT	TOTAL
4	UND	25	Selador Acrílico 18l (coral ou similar)	FUTURA	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
13	UND	50	Aguarrás galão 5l	FARBEN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
26	UND	20	Bobina de papelão ondulado 1,20x40m	MARBRILHO	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
27	UND	400	Textura média (textura de rolo) 20 kg (coral ou similar)	GRAFFTEX	R\$ 76,50	R\$ 30.600,00
31	UND	20	Rolo de papel kraft 90cmx140m	KRAFT	R\$ 25,00	R\$ 500,00

Valor Total: R\$ 39.380,00 (trinta e nove mil trezentos e oitenta reais)

RENATO MARQUES DE FREITAS inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 22.773.940/0001-56, estabelecida no endereço AV IGUAÇU Nº 311, 75600000, VILA BETANIA, MUNICIPIO GOIATUBA-GO, neste ato representada por RENATO MARQUES DE FREITAS, portador do CPF nº 960.884.781-87;

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNT	TOTAL
01	UND	150	Massa corrida PVA 20kg (coral ou similar)	GRAFFTEX	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
02	UND	30	Massa acrílica PVA 20kg (coral ou similar)	GRAFFTEX	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
03	UND	10	Fundo preparador de parede 18l (coral ou similar)	FUTURA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
07	UND	100	Esmalte sintético base de solvente 18l “cor lisa” (Suvinil ou similar)	GRAFFTEX	R\$ 428,00	R\$ 42.800,00
11	UND	25	Verniz para madeira 3,6l (Suvinil ou similar)	FARBEN	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00

16	UND	800	Lixa d'agua granulação variada (80/100/220) – (3M ou similar)	3M	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
23	UND	30	Trincha simples 2” (atlas ou similar)	TIGRE	R\$ 4,85	R\$ 145,50
24	UND	30	Trincha pelo de malta 2” (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 21,90	R\$ 657,00
25	UND	10	Cabo extensor para pintura 3M (atlas ou similar)	TIGRE	R\$ 32,00	R\$ 320,00
28	UND	30	Rolo de espuma para textura (médio) 23 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 18,50	R\$ 555,00

Valor Total: R\$ 58.537,50 (cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 28.348.587/0001-43, estabelecida no endereço AV. FREI CONFALLONI, 634 CONJ. VERA CRUZ II, QD. QR 111, LT. 032, 74495060, CONJUNTO VERA CRUZ, GOIANIA-GO, neste ato representada por GUSTAVO BORGES DE AMORIM, portador do CPF nº 702.628.741-99

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNT	TOTAL
05	UND	200	Tinta PVA base d'agua fosca 18l branco gelo (rendimento mínimo 500m) (coral ou similar)	LUZTOL	R\$ 126,99	R\$ 25.398,00
06	UND	100	Tinta PVA base d'agua fosca 18l branco neve (rendimento mínimo 300m) (novacor ou similar)	LUZTOL	R\$ 126,99	R\$ 12.699,00
08	UND	50	Esmalte sintético base de solvente 3,6l “cor lisa” (Suvinil ou similar)	LUZTOL	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
09	UND	100	Tinta emborrachada térmica 18l rendimento mínimo 75m² (Suvinil ou similar)	LUZTOL	R\$ 329,00	R\$ 32.900,00
10	UND	50	Tinta de demarcação viária 18l branca	IMPERIAL	R\$ 427,00	R\$ 21.350,00
12	UND	100	Thinner galão 5l	LUZTOL	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
14	UND	50	Gesso em pó 1 kg	ASSENTA MAIS	R\$ 2,65	R\$ 132,50
15	UND	150	Estopa branca 150g	SO ESTOPAS	R\$ 2,23	R\$ 334,50
17	UND	400	Lixa a seco granulação variada (80/100/220) – (3M ou similar)	NORTON	R\$ 1,30	R\$ 520,00
18	UND	50	Rolo de pintura lã 23 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 23,62	R\$ 1.181,00
19	UND	50	Rolo de pintura antigotas 23 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 14,87	R\$ 743,50
20	UND	30	Rolo de espuma 23 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 14,13	R\$ 423,90
21	UND	30	Rolo de espuma 9 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 3,72	R\$ 111,60
22	UND	30	Rolo de espuma 5 cm (atlas ou similar)	ATLAS	R\$ 3,42	R\$ 102,60
29	UND	50	Fita crepe automotiva 50x50 (3M ou similar)	ATLAS	R\$ 13,68	R\$ 684,00
30	UND	50	Fita crepe automotiva 18x50 (3M ou similar)	ATLAS	R\$ 5,19	R\$ 259,50
32	UND	100	Disco de lixa para massa 8mm (norton o similar)	ATLAS	R\$ 4,45	R\$ 445,00

33	UND	50	Garfo para rolo de pintura 23cm	ATLAS	R\$ 7,40	R\$ 370,00
34	UND	25	Resina acrílica 3,6l base d'água	LUZTOL	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
35	UND	200	Tinta para telha cor cerâmica 18l	LUZTOL	R\$ 192,00	R\$ 38.400,00

Valor Total: R\$ 149.055,10 (cento e quarenta e nove mil e cinquenta e cinco reais e dez centavos).

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 246.972,60 (duzentos e quarenta e seis mil novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.2217.339030

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 20 de julho de 2023.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG